[image: image1.wmf]

PROJETO DE LEI N. 042/02

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 86, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 2.990/92 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1o. –
O parágrafo único do artigo 86 da Lei nº 2.990/92 passará a ter a seguinte redação:

Art. 86 ...........

Parágrafo único: As atividades penosas, insalubres e perigosas serão aquelas definidas em legislação específica do município.

Art. 2o. –
Esta lei entrará em vigor na data de sua promulgação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS,

Aos 31 dias do mês de julho de 2002.

ZILÁ MARIA BREITENBACH

Prefeita Municipal

Av. Santos Dumont, 75 – Três Passos – CEP: 98600-000  / Fone: (55)3522-1200 – CGC: 87.613.188/0001-21     e-mail: planejatp@maais.com.br

[image: image2.wmf]_1040038313.unknown